СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29 июня2017г.
	                                                                      № 64/37

	                                                                                                          Экз. № _____
р.п. Тереньга

О структуре, предельной штатной численности и месячном фонде заработной платы работников исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области

Рассмотрев структуру Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», представленную Главой администрации муниципального образования «Тереньгульский район», Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:
1. Установить с 01 июля 2017 года структуру и предельную штатную численность работников исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в количестве 67 человек с месячным фондом заработной платы 1807704,00 рубля (в том числе начисления на оплату труда 419299,00 рублей согласно приложению №1,):
- 32 штатных единицы - должности, замещаемые муниципальными служащими с месячным фондом заработной платы 1098654,00 рубля (в том числе начисления на оплату труда 254834,00 рублей);
- 35 штатных единиц – должности работников, осуществляющих техническое обеспечение с месячным фондом заработной платы 709050,00 рублей (в том числе начисления на оплату труда 164465 рублей).
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 27.04.2017 № 62/21 «О структуре, предельной штатной численности и месячном фонде заработной платы работников исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Тереньгульский район» В.М. Дергунова.

Глава муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                   В.А. Шуенков

Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»
от 29.06.2017  № 64/37

Структура и предельная штатная численность муниципального учреждения Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	№
п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1.
	Глава администрации
	1

	2.
	Первый заместитель Главы администрации
	1

	3.
	Первый заместитель Главы администрации
	1

	4.
	Руководитель аппарата администрации
	1

	5.
	Заместитель Главы администрации-начальник управления ТЭР, ЖКХ
	1

	6.
	Начальник управления экономического и стратегического развития
	1

	7.
	Начальник управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности
	1

	Управление ТЭР, ЖКХ

	1.
	Специалист*
	1

	2.
	Специалист*
	1

	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности
Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Методист*
	1

	Управление экономического и стратегического развития
Отдел экономического мониторинга, прогнозирования и
размещения  муниципального заказа

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Методист*
	1

	3.
	Методист*
	1

	4.
	Методист*
	1

	5.
	Методист*
	1

	6.
	Специалист (по налогам)*
	1

	Отдел по развитию сельских территорий

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Экономист*
	1

	3.
	Эколог*
	1

	 Отдел бухгалтерского учёта, планирования и отчётности

	1.
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1

	2.
	Бухгалтер*
	1

	3.
	Экономист *
	1

	4.
	Бухгалтер*
	1

	Отдел по работе с административным центром

	1.
	Управляющий делами по вопросам городского поселения*
	1

	2.
	Методист*
	1

	Отдел записи актов гражданского состояния

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист-эксперт
	1

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	1.
	Главный специалист-эксперт
	1

	2.
	Специалист 1 разряда
	1

	Специалист по взаимодействию с гражданским обществом

	1.
	Специалист*
	1

	Методист по взаимодействию со СМИ

	1.
	Методист*
	1

	Методист по вопросам молодежной политики

	1.
	Методист*
	1

	Методист по делам спорта

	1.
	Методист*
	1

	Специалист муниципальной службы и кадров

	1.
	Специалист*
	1

	Отдел правового обеспечения

	 1.
	Начальник отдела
	1

	 2.
	Консультант
	1

	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации

	 1.
	Главный специалист*
	1

	Отдел организационного и архивного обеспечения

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Специалист*
	1

	3.
	Главный специалист-эксперт
	1

	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами

	1.
	Начальник отдела
	1

	Консультант по мобилизационной подготовке и режиму секретности

	1.
	Консультант
	1

	Всего:
	43

Всего работающих:    43 человек
Из них:	муниципальных служащих - 21
*технических работников - 22

Структура и предельная штатная численность муниципального
учреждения Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район»  Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Методист*
	1

	Всего:
	2

Всего работающих - 2 человека
Из них:	муниципальных служащих – 1
                   *технических работников - 1

Структура и предельная штатная численность
муниципального  учреждения Отдел образования муниципального
 образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1.
	Заместитель Главы администрации по социальному развитию -  начальник отдела образования
	1

	2.
	Заместитель начальника отдела образования
	1

	3.
	Методист*
	1

	4.
	Методист*
	1

	Отдел опеки и попечительства

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист-эксперт
	1

	Всего:
	6

Всего работающих - 6 человек
Из них:	муниципальных служащих - 4
		*технических работников – 2

Структура и предельная штатная численность
 муниципального учреждения Финансовый отдел муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1.
	Начальник отдела
	1

	Отдел прогнозирования бюджета, доходов и налогов

	1.
	Заместитель начальника финансового отдела – начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист*
	1

	3.
	Специалист*
	1

	4.
	Экономист*
	1

	5.
	Методист*
	1

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	1

	2.
	Специалист*
	1

	3.
	Бухгалтер*
	1

	Отдел финансирования

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	1

	3.
	Главный специалист*
	1

	Всего:
	12

Всего работающих - 12 человек
Из них:	муниципальных служащих - 5
		*технических работников – 7

Структура и предельная штатная численность муниципального учреждения
 «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
	№
п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1.
	Председатель Комитета
	1

	2.
	Методист*
	1

	3.
	Методист*
	1

	4.
	Бухгалтер*
	1

	Всего:
	4

Всего работающих: 4 человек
Из них: муниципальных служащих – 1
             *технических работников - 3